
 
  
  
 
 
 

CITTA’di GINOSA 
Provincia di Taranto 

 

Mod.13\2011\S.G. 

 
 
 

 
 
 

VIII - UFFICIO DI PIANO 
Servizio UFFICIO DI PIANO 

 
COPIA 

 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Determinazione n. 2453 del 04-12-2023  
 
 

Reg. Sett. n. 663 del 28-11-2023 
 

OGGETTO: AMBITO TERRITORIALE DI GINOSA PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 Priorità: 8. Welfare e 
Salute O.S. ESO4.11 - Azione 8.13- Nomina del Responsabile del Procedimento per la Misura 
"Buono Servizio Minori" Annualità 2023/2024  CUP D51J23000900007. Accertamento e 
impegno delle risorse assegnate 

 
 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 

 
 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

Premesso che: 

Con riferimento alla programmazione europea 2021-2027, la Giunta regionale con l’approvazione 
del PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027, giusta D.G.R. n. 1812 del 7 dicembre 2022, ha inteso 
confermare l’utilizzo della Misura denominata “Buono Servizio Minori” nel settennio di 
programmazione 2021-2027. Gli uffici regionali competenti, in particolare la Sezione Inclusione 
Sociale Attiva individuata Responsabile di Azione del Programma, con assegnazione dell’Azione 
8.13 - Priorità: 8. Welfare e Salute – O.S. ESO4. 11, hanno proceduto già dai primi mesi del 
corrente anno alla predisposizione di tutta la documentazione e di tutte le procedure necessarie a 
garantire, senza soluzioni di continuità, il riconoscimento del Buono Servizio minori alle famiglie 
pugliesi a decorrere dal primo settembre 2023. Il percorso per addivenire alla definizione dei 
requisiti e delle procedure per la fruizione del beneficio economico del Buono servizio si è concluso 
con l’approvazione dell’Avviso pubblico rivolto ai nuclei familiari per l’accesso ai servizi socio 
educativi per minori tramite l’utilizzo del “Buono Servizio Minori” Annualità - 2023-2024; 

Preso atto che: 

Sono stati pubblicati gli indirizzi operativi per l’Attivazione della Misura “Buono Servizio Minori”, 
quindi per la predisposizione del nuovo Avviso Pubblico per la domanda di Buoni servizio minori 
per l’accesso ai servizi per l’infanzia e l’adolescenza - annualità operativa 2023/2024; 

È stata individuata l’assegnazione per l’annualità 2023/2024 in euro 25 milioni, approvando altresì i 
relativi criteri di riparto;  

Con determinazione dirigenziale n. 146/DIR/2023/00817 del 26/07/2023, pubblicata sul BURP n. 
70 del 27/07/2023, di approvazione dell’Avviso denominato “Avviso Pubblico rivolto ai nuclei 
familiari per l’accesso ai servizi socio educativi per minori tramite l’utilizzo del “Buono Servizio 
Minori””, individuando nella dr.ssa Angela Valerio la responsabile del procedimento; 

Con Atto Regionale n. 999 del 19.09.2023 è stata ripartita agli Ambiti Territoriali Sociali della 
Puglia la dotazione finanziaria disponibile ed è stata assegnata all’Ambito di Ginosa la somma di € 
649.613,98; 

Considerato che l’Ambito Territoriale di Ginosa ha generato il CUP della Misura ovvero 
D51J23000900007; 

 Considerato che: 
 
- con D.D. n. 635 del 14.11.2023 la Dott.ssa Curci Mariacarmela, è individuata come figura idonea 
a svolgere le attività di RUP, avendo peraltro svolto la medesima funzione nell’ anno educativo 
20/21, 21/22 e 22/23; 
- con D.D. n. 635 del 14.11.2023 è stato approvato il progetto attuativo e relativo quadro 
economico;  
 
Di prendere atto: 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

che l’Ambito Territoriale, conclusa l’istruttoria tramite la funzione predisposta in piattaforma ha 
generato due distinte graduatorie delle domande di accesso al Buono servizio minori e 
precisamente:  
 
a. graduatoria relativa alle domande di accesso alle unità di offerta di cui agli articoli 52 e 104 del 
Regolamento;  
b. graduatoria relativa alle domande di accesso alle unità di offerta di cui agli articoli 89 e 103 del 
Regolamento;  
 
che con provvedimento amministrativo, approverà entro i termini previsti dalla normativa vigente in 
materia le graduatorie di cui all’art. 14 dell’Avviso ed entro i limiti di stanziamento del Progetto 
attuativo. 
 
Che le graduatorie hanno validità ed esplicano i loro effetti fino alla conclusione dell’annualità 
operativa 2023/2024, come definita al precedente articolo 6.  
 
Che successivamente all’approvazione delle graduatorie, l’Ambito Territoriale sottoscrive un 
contratto di servizio con le sole Unità di offerta aventi domande ammesse e finanziabili, nei limiti 
delle somme ripartite ed indicate nel Progetto attuativo.  
 
Che tale contratto di servizio, oltre a richiamare le previsioni dell’Avviso Catalogo e dell’Avviso 
buoni servizio minori, definisce gli obblighi reciproci tra le parti, riporta la clausola di conoscenza e 
accettazione di tutte le disposizioni contenute nel presente Avviso e l’ammontare delle risorse 
contabilmente stanziate in favore della singola U.d.O., al fine di garantire la necessaria copertura di 
spesa in proporzione ai preventivi caricati e ammessi.  
 
Che l’Ambito Territoriale Sociale procede con la convalida delle domande per le quali è stato 
sottoscritto il contratto di servizio.  
 
Che dalle domande non Convalidate non discende alcuna obbligazione nei confronti dell’Ambito 
Territoriale Sociale 
 
Ritenuto pertanto dover accertare e impegnare tali risorse assegnate, per l’attuazione della misura, 
a questo Ambito Territoriale;  
Tutto ciò premesso;  
 
Visto il Regolamento delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con D.Lgs n. 
267/2000; 
 
RITENUTA la propria competenza ai sensi del Decreto del Sindaco n 28 del 02/08/2023 con cui 
sono state attribuite alla sottoscritta le funzioni di cui all’art. 107 comma 2 e 3 del D.L.gs. 18 agosto 
2000 n. 267; 
 
Ritenuto di dover procedere di conseguenza;  
 
 
 
 

DETERMINA 

1. di approvare le premesse della presente deliberazione quale parte integrante e sostanziale del 
dispositivo deliberativo. 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

2. Di procedere, al fine di dare attuazione agli interventi richiamati in premessa, 
all’accertamento in entrata sul capitolo in entrata 160/18 la somma di € 649.613,98 assegnata 
a questo Ambito Territoriale con l’ADR n. 999 del 19.09.2023 per l’erogazione dei Buoni 
servizio minori 2023/2024 PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027– Priorità: 8. Welfare e Salute –
O.S. ESO4.11 - Azione 8.13; 

3. di impegnare la somma di € 649.613,98 sul Capitolo di spesa 1901/70 Bilancio 2023, assegnata 
a questo Ambito Territoriale con l’ADR n. 999 del 19.09.2023 per l’erogazione dei Buoni 
servizio per l’erogazione dei Buoni servizio minori 2023/2024 PR Puglia FESR-FSE+ 2021-
2027– Priorità: 8. Welfare e Salute –O.S. ESO4.11 - Azione 8.13; 

4.  Dare atto che il RUP della presente misura la dott.ssa Maria Carmela Curci; 

5. Dare atto che al progetto attuativo per la VII^ Annualità Operativa è stato generato il seguente 
CUP D51J23000900007 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 
 
 
di dare atto del proprio parere tecnico favorevole, attestato dalla sottoscrizione del presente 
provvedimento circa la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa ai sensi dell’art. 147 
bis del T.U.E.L..  
 
 

Il Responsabile del procedimento  
F.to Maria Carmela Curci 
 

 
 

Il   Responsabile del Settore  
F.to Maria Carmela Curci 

 
 
  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
 
 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE 
Il Responsabile del Settore finanziario in ordine alla regolarità contabile del presente provvedimento, ai sensi 
dell’articolo 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e del relativo Regolamento comunale sui controlli interni, 
comportando lo stesso riflessi diretti o indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell’ente. 
Rilascia parere Favorevole; 
 
Data 04-12-2023                                                                                             Il Responsabile del Servizio Finanziario 
                                                                                                                               Dott. Pietro Giampetruzzi 
 
 

ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA FINANZIARIA DELLA SPESA 
Si attesta, ai sensi dell’art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000, la copertura finanziaria della spesa in relazione alle 
disponibilità effettive esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione allo stato di realizzazione degli accertamenti 
di entrata vincolata, mediante l’assunzione dei seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, 
comma 1, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267: 
 
 
Accertamento N.   312 del 04-12-2023 a Competenza  
5° livello 2.01.01.02.001  Trasferimenti correnti da Regioni e province autonome 
Capitolo        160 / Articolo    18 
Voucher per la conciliazione (U. 1901/70) 
Causale AMBITO TERRITORIALE DI GINOSA PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 Priorita: 8. Welfare e Salute O.S. 

ESO4.11 - Azione 8.13- Nomina del Responsabile del Procedimento per la Misura Buono Servizio Minori 
Annualita 2023/2024  CUP D51J23000900007. Accertamento e impegno delle risorse assegnate 

Importo 2023 Euro 649.613,98 
 

 
Impegno N.   935 del 04-12-2023 a Competenza   CIG  
5° livello 12.01-1.03.02.15.999  Altre spese per contratti di servizio pubblico 
Capitolo       1901 / Articolo    70 
Voucher per la conciliazione (E. 160/18) 
Causale AMBITO TERRITORIALE DI GINOSA PR Puglia FESR-FSE+ 2021-2027 Priorita: 8. Welfare e Salute O.S. 

ESO4.11 - Azione 8.13- Nomina del Responsabile del Procedimento per la Misura Buono Servizio Minori 
Annualita 2023/2024  CUP D51J23000900007. Accertamento e impegno delle risorse assegnate 

Importo 2023 Euro 649.613,98 
 

                                                                                                                
Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, ai sensi dell'art. 151, 
comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 
    Il Responsabile dell’Area Economico Finanziaria 
       F.to  Rag. Pietro Giampetruzzi 
 

   

 
RACCOLTA GENERALE PRESSO L'UFFICIO SEGRETERIA 

 
La presente in data odierna a cura di questo Ufficio è: 
[] annotata sul Registro Generale Determinazioni al N. 2453 del 04-12-2023 
[] trasmessa al Sindaco  
[] comunicata in elenco, ai soggetti previsti dal vigente Regolamento comunale di Organizzazione, con lettera: 
 
PROT. N.  Lì,            Il Responsabile Ufficio Segreteria 

F.to NICOLA BONELLI 
 

 
PUBBLICAZIONE 

  



Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del Testo Unico D.P.R. 28 dicembre 2000 n. 445 ed del D.Lgs 7 marzo 2005 n. 82 e norme collegate, il 
quale sostituisce il testo cartaceo e la firma autografa 

 
La presente è pubblicata all'Albo Pretorio on line, dal 05-12-2023 per 15 giorni consecutivi: 
 
REG. N. 3482  

 
 
 

 
 
 

Il Responsabile Ufficio Segreteria 
F.to NICOLA BONELLI 

  
 

E’ COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE 
Ginosa, lì 05-12-2023 

Il   Responsabile del Settore  
Maria Carmela Curci  

 
 

 


